



Referat menighedsrådsmøde

Tirsdag den 10. oktober 2023 kl. 19.00 i Margrethekirken

Til stede:	Vibeke Lind	Lis Smidt	Anne Grete Storgaard
	Liz Haltrup	Malene Flensburg	Birgit Axen
	Maj-Britt Hvidkvist	Jytte Steen-Knudsen	Nicolaj Rasmussen Christiansen
	Søren Sievers	Karin Thanning	Jonna Stevnhoved
	Victor Flensburg	Pernille Vinge Karlsson	Kirsten Johanna Rasmussen
	Hanne Lange	Rasmus Sommer	
	Anette Thorup Lange (medarbejderrepræsentant)		Mette Gry Münchow (ref.)
Afbud:	Rachel Tramm	Dorthe Jul Eriksen	

Vi startede mødet med, at formanden læste op fra den nye oversættelse af Biblen: Paulus' første brev til Korinterne. Derefter sang vi "Guds kærlighed ej grænser ved"

1) Godkendelse af referat (beslutning)

Godkendt

2) Godkendelse af dagsorden (beslutning)

Godkendt med nedenstående tilføjelser

Nyt beslutningspunkt 5e: Revisionsprotokol (gennemgang og underskrivelse)

Under punkt 10 beslutningspunkt: ordlyd til godkendelse af MR

Mødet slutter af med et lukket punkt efter evt.

3) Siden sidst, aktiviteter (orientering og evaluering)

Klimagudstjeneste. Mange deltagere. Mange konfirmander og forældre. Mange børnefamilier. Gode tilbagemeldinger på indhold. Godt med mad. Konceptet fortsætter og udvikles yderligere. Kunne man lave et tilsvarende koncept om et halvt års tid? Meget arbejde men godt givet ud. Tages med på kommende præstemøde.

Menighedsrådet var ikke meget besøgt. Forslag til at lave menighedsrådet om et halvt års tid efter koncept fra Hvidovre Kirke, som Anette har undersøgt og fortalte om. Et "markedskoncept".

Landemode var virkelig godt. Overskriften var: "Gud". Poul Nesgaard holdt et nærværende og relevant oplæg, der gav noget at tænke over.

4) Aktiviteter fremover

Til Alle Helgen er der ikke noget på kirkegården i år.

Onsdag d. 25/10 efter morgengudstjenesten starter et lille projekt op med at bage småkager og spille spil. Hanne, Bente og Vibeke er tovholdere.

5) Regnskab (beslutning)

a) Ny regnskabsinstruks til godkendelse



Kassereren præsenterede regnskabsinstrukser for forskellige funktioner/aktiviteter i sognet. Tilføjelser: Anette og Malene har sammen minikonfirmander og konfirmander. Ift. vikarer er både Henrik og Mette Gry underskrivere.

Hævekort skal være personligt, så flere medarbejdere kan ikke deles om et hævekort. Et kort koster 750 kr. om året, så kun medarbejdere med indkøbsfunktion får et hævekort.

Når vi har vikarer, skal vi følge overenskomsten, selvom de er ansat så få timer, de ikke er overenskomstdækkede.

Regnskabsinstruksen blev godkendt

b) Kvartalsrapport for 3. kvartal 2023

Vi har ikke meget likviditet. Vi skal ikke bekymre os men være sparsommelige. Økonomien følges tæt af kassereren.

Gennemgået og godkendt

c) Budget 2024

Budgettet er afleveret med den unikke afleveringskode Valby Søndre Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 37306908, Budget 2024. Endeligt budget afleveret d. 5-10-2023 11:05.

Det godkendte budget er identisk med det afleverede.

d) Orientering om møde med provsten angående økonomien i 2023 og 2024

Formand og kasserer fremlagde regnskab for provst og provstisekretær og fik lov at låne 600.000 kr. med tilbagebetaling over 12 måneder. Behovet for dette lån skyldes, at vi har haft ekstra udgifter til køkken og skimmelsanering, der bliver dækket af anlægsmidler i 2024. Der er udsigt til, vi i 2024 får øget rammen og yderligere i 2025 pga. sognets vækst, og at provstiets ramme øges tilsvarende. Det betyder, det ikke er andre sogne i provstiet, der skal skæres tilsvarende.

e) Revisionsprotokollat (gennemgang og underskrivelse)

Gennemgået og underskrevet

6) Meddelelser fra formanden (orientering)

a) Orientering om møde med biskoppen og provsten vedr. den ledige præstestilling

VT har sit hus indtil d. 1/7 2024, men kan selvfølgelig fraflytte tidligere. Boligen er ret moderniseret på nær kælder. Forventning om at boligen er indflytningsparat pr. 1/10 2024. Forventning om at stillingen kan slås op sommer 2024 med start i embedet d. 1/10 2024. Søren bliver hos os, indtil der er ansat en ny præst.

7) Meddelelser fra kontaktperson og administrationschef

Der er ansat to kirkesangere pr. 1/10, Pille Mogensen og Hans Henrik Balslev, som vi allerede kender. Lønnen er forhandlet på plads, og vi er i gang med at lave en arbejdsbeskrivelse (stillings- og funktionsbeskrivelse) for stillingerne. Dette vil i øvrigt blive gjort for alle medarbejdere, så der kommer bedre overblik over ens ansvarsområder.

Organist Jesper sættes op til 24 t/uge, så han får samme rådighedstid som kirkesangerne ift. ikke-varslede tjenester (særligt bisættelser).

Vi har to medarbejdere på personregistreringskursus, Bente og Hans Henrik, så de kan hjælpe på kordegnekantoret.



Der bliver afholdt en personale dag for alle medarbejdere d. 10/11 2023 med fokus på sikkerhed i arbejdsmiljøet ift. håndtering af truende borgere.

Der vil blive udarbejdet nogle principper for fotografering under sognets aktiviteter, som skal ligge på hjemmesiden, så medarbejdere kan henvise til disse, hvis de oplever forstyrrende mobilbrug under aktiviteter.

Vores kirketjener Leslie ønsker at gå fra fuld tid til 15 t/uge pr. 1/12 2023 i forbindelse med, han fylder 64 år. Vi er ved at finde plan for fordeling af de kirketjener timer, der bliver frigivet.

Der er opstået et behov for en beskrivelse af snitfladen mellem menighedsrådet og menighedsplejen ift. aktiviteter og personale.

I forbindelse med, at nogle af medarbejderne får hævekort, vil der blive beskrevet nogle arbejds gange for indkøb, lagerføring mv. i samarbejde med kassereren.

8) Meddelelser fra præsterne (orientering og beslutning)

a) Julegudstjeneste

Der er fællesgudstjeneste i Timotheuskirken d. 26.12.23 kl. 10.30, og den afholdes mellem Aalholm, Timotheus og Valby Søndre Sogn. Søren og Pernille repræsenterer præstegruppen. Det har i mange år været en tradition, at kirkerne i Valby afholdt fællesgudstjeneste julesøndag, som ofte falder mellem jul og nytår. I år falder julesøndag på nytårsaftensdag, hvor mange sogne har faste traditioner, og derfor samles nogle af os i år 2. juledag. Det betyder også at højmesse nytårsaftensdag afholdes i de enkelte sogne og ikke fælles, da der ikke var stemning for fællesgudstjeneste denne dag

b) Præster på sognets plejehjem

Anders Dam Larsen overtager Dronning Ingrid's Hjem efter Lise Mortensens pensionering. Frank Bjørn Christensen fortsætter på Solgavehjemmet indtil sin pension i sommer 2024

c) Præster i hvert udvalg

Pernille er i Visionsudvalget, Karin er i Aktivitetsudvalget, Søren er i Personaleudvalget, Malene er i Bygningsudvalget

9) Meddelelser fra kirkeværgen (orientering)

a) Dørlåse på dørene mellem krypten og garderoben i JDK

Når der er låst til krypten, må fx bryllupsgæster stå i kø op ad trappen til toilettet ved orgelpulpituret, som er organist og sangeres eneste toiletmulighed. Adgang til handicaptolet må ikke hindres, som vi gør ved at låse nu. Men er der ikke låst, er der fri adgang til krypten. Derfor bør krypten kunne låse af med vores systemnøgle. Det godkendes at der sættes systemlåse i.

b) Værn ved udendørs trapper

Hvis vi vil have værn (gelænder) ved de nye udendørs trapper til køkkenet i JDK, svarende til dem, der går ned til kirkens øvrige tre kældertrapper, vil det koste 100.000 kr. Det drøftes, hvor vidt vi vil risikere, at borgere kommer til skade, hvis de opholder sig der. Det besluttet, der skal indhentes endnu et tilbud.

Det besluttet endvidere, hvis prisen fortsat er 100.000 kr., at der søges om anlægsmidler til dette fra provstiets 5%-midler.

c) Vedligehold Johannes Døbers Kirke



Køkkenet manglede styring til vinduerne – laves lørdag den 7/10 og fortsætter den efterfølgende tid.

Væggene i krypten færdigmales 4/10.

Vinduer og samtlige døre inklusiv elevatordørene, er malet og olieret udvendigt.

d) Kirkesyn

Syn betyder, at man går rundt i kirkerne, sammen med arkitekten, som er vores bygningskyndige. Her noterer man fejl, mangler og ønsker. Dette skal sendes til provstiet og i januar 2024, skal der indsendes overslag på priser. Hvis det bevilges i stift og provstiet, får vi pengene i 12-dele i 2025. Hvis beløbet er under 100.000 kr., skal vi tage det af egen kasse. I særlige tilfælde, kan vi søge provstiet om økonomisk hjælp.

På synet noterede vi for MK:

Bundskinnen ved hoveddøren er så rusten, at den har udvidet sig, hvilket betyder, at døren til tider er vanskelig at åbne og lukke. Den opfylder heller ikke kravet om at yderdøre skal være tætte.

Bedre lys i det sideskib, vi benytter som indgang – altså ikke mødelokalet.

Opgradering af højtaleranlæg

Ekstra toilet ved mødelokalet (der er bevilget penge til toilet, men pga byggeriet ved JD, har vi udsat etablering af toilet. Arkitekt regner på, hvor stort, det kan blive. Der er ikke plads til handicaptollet, men det bliver størst muligt.

Skab i sakristiet, hvor messehageler mm hænger, har gamle, tunge skydelåger, som trænger til at blive udskiftet. Der bliver indhentet tilbud, da vi prioriterer det udført, inden slut 2025. Det betyder dog, der er andre ting, der skal udsættes, da vores kassebeholdning er meget lav.

Bundstykket i dørene i glaspartiet i krypten, er altid fugtige, hvilket med tiden betyder råd. Der udtænkes en snarlig løsning.

Trægulvet i lysgården er glat. Da det er en nødudgang, skal der være sikkert at færdes der. Arkitekten overvejer en løsning

På synet noterede vi for JD:

Sakristiet skal laves til mødelokale/kontor, hvor man kan afholde fortrolige samtaler, altså med lydtætte vægge og døre

Det gamle køkken indrettes, så f.eks. kirketjenerne kan holde møde. Det behøver ikke at være lydtæt.

Ønske fra kirketjener og organist om Ruko-låse i glasdørene mellem garderobe og krypt. Begrundelse: Yderdør og elevator kan være åbne under kirkelige handlinger, så gæster kan benytte de tre toiletter i garderoben i stedet for at stå i kø oppe ved siden af organists og korets arbejdsplads.

Hoveddøren blæser op eller binder. Flere kirker har samme problem, som de har løst vha. automatik. Arkitekten undersøger muligheder.

Kirkerummet: Vi har en bevilling til rådgiver i valg af løber og tæppe foran alteret. Arbejdet med at finde en kunstner har ligget stille pga. køkkenbyggeriet.

Generel opgradering og maling af rummet.



Opgradering af lydanlæg

Opgradering af kirketjenerrummet. Ved nyt lydanlæg, fjernes den store kasse, hvor det nuværende anlæg findes. Det vil give bedre plads i rummet.

De to foldedøre ved alteret er slidte og kan ikke repareres, så de kan lukkes. Der indhentes tilbud på nye, som vi forhåbentlig kan spare sammen til at få lavet snart.

Bænke ved flagstangen og evt ny belægning og oprydning i den efeu, der har bredt sig. (Kirketjenerne gør en prisværdig indsats for at begrænse det, men det er svært.)

Kordegnekantoret. Intet til ansøgning.

En sikkerhedskonsulent og en brandkyndig fra G4S, har givet tilsagn om at komme og vurdere de to kirker med henblik på brandalarmeringssystem.

10) Meddelelser fra andre

a) Referat fra udvalgmøder

Visionsudvalget præsenterede en tidsplan for det videre arbejde med blandt andet målsætninger samt plan for implementering af målsætninger i alle sognets udvalg. Desuden præsenterede udvalget en evalueringsplan. Mette Gry indtræder i udvalget.

b) Ordlyd af visionen til godkendelse af MR

"Valby Søndre Sogn ønsker, at kirkerne skal være et åbent og et inviterende fællesskab med en mangfoldighed af gudstjenester og aktiviteter. Vi ønsker, at kirkerne er en ressource for alle gennem hele livet"

Ordlyden på visionen godkendt

11) Menighedsrådsvalget i 2024 (beslutning)

a) Valgperiode på 2 eller 4 år?

Drøftelse i rådet: To år fungerer godt – eneste minus er mindre kontinuitet. Måske kan flere se sig selv binde sig for to år i stedet for fire år. Det opvejer det ekstra arbejde, der er med at afholde de ekstra valg. Der kan være en fordel ved at følges med de andre sogne, som har valg hvert fjerde år. Der opstår nogle afbræk i den længere planlægning fx visionsarbejdet, når perioden kun er to år. Et menighedsråds-år går hurtigt med de kirkelige højtider, der dominerer perioder af menighedsrådsarbejdet, og derfor er der ikke meget tid til visions-/strategiarbejdet i en to-årig periode.

Beslutning om at bevare den to-årige valgperiode

b) Emner til nye menighedsrådsmedlemmer

Vær opsøgende! Det er vigtigt, vi får fyldt godt op på menighedsrådspladserne herunder et tilstrækkeligt antal suppleanter. Dette bliver fast punkt på de kommende menighedsrådsmøder

12) Eventuelt

Der er provstidag d. 2/3 2024. Det er altid spændende at deltage, så prioriter dagen.

Tak fra Jytte, som er fyldt 90 flotte år! Og som har fået chokolade af menighedsrådet.

Brugere af Kirkenettet. Der er indgået ny aftale med Microsoft, som desværre betyder, at en adgang fremover koster 100 kr./mdr. Der gives adgang til præster, kordegne, formanden og



endnu et MR-medlem. Alle opfordres til at læse artiklen i Menighedsrådenes Blad s. 35 og forholde sig til, om de ønsker en adgang (fx udvalgsformændene)

Forslag om at alle udvalg fortæller om deres arbejde på MR-møderne

13) Næste møde tirsdag d. 21. november 2023

Lukket punkt

Vi sluttede af med at synge "Altid frejdig når du går".



Underskriftsark fra menighedsrådsmøde

Tirsdag den 10. oktober 2023 kl. 19.00 i Margrethekirken

Lis Smidt

Janne Lange

Jana Steinhed

Majbritt Østergaard

Victor Fleerky

DS

~~DS~~

Søren Steinhed
Lise Lange

Pauline Jensen
Karin Munnich

A.S.
H.

J. Skov - Thid

Kirsten Joh. Rasmussen

Bigist Axen

Ulrika L